
Contacto

Teléfono 922533353
Correo Electrónico 
administracion@sociedad-desarrollo.com

Dirección Postal

Plaza Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 78/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2021 a
las 11:05 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de la Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sociedad-desarrollo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato es la prestación de servicios de SaaS escalable para
desarrollar los servicios de la Sociedad de Desarrollo vinculados a su Agencia de Colocación, esto es,
orientación laboral, intermediación, servicio a personas emprendedoras y acciones formativas,
incluyendo la asistencia y soporte técnico, cumpliendo la normativa vigente en esta materia

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se procede a la formalización del contrato con la adjudicataria

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.sociedad-desarrollo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OwB2Obi6mfCrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74ef42d0-f1e1-406d-bfdd-d81aff429af6


Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

SYNECTIA SOFTWARE, S.L.
NIF B54805072
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.490 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 78/2021
Fecha de Formalización 28/06/2021

Contrato

Contrato SaaS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d05815b4-9b52-4efa-b25d-1ae3f070fe0b

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2021

Motivación

Motivación Se procede a la formalización del contrato con la adjudicataria
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d05815b4-9b52-4efa-b25d-1ae3f070fe0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d05815b4-9b52-4efa-b25d-1ae3f070fe0b


Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2021 a las 11:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sociedad de Desarrollo de Santa Cruz de Tenerife

Dirección Postal

Plaza de las Víctimas del Terrorismo, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/05/2021 a las 14:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/05/2021 a las 23:59

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Elementos de mejora adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Experiencia del Director del proyecto

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Experiencia del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sencillez, facilidad de uso de los servicios y respuesta a las necesidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0hZj2yBZUfOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006905916 |  2021-004011 | Wed, 30 Jun 2021 11:05:08:391 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140701387552332390789481648621685033905 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0hZj2yBZUfOiEJrVRqloyA%3D%3D

